



Huddinge kommun
Kommunstyrelsen
2019-10-23

FÖRSLAG

Ärende 14: Delårsrapport per 31 augusti 2019 för Huddinge kommun

Förslag till beslut

Kommunstyrelsen förslag till kommunfullmäktige

I enlighet med förvaltningens förslag i punkt 1, 2, 4 och 5.

Förskolenämndens driftbudget utökas med 3,5 mnkr som ett engångsbelopp för innevarande år avseende förgävesprojektering.

Förskolan behöver en ny färdriktning

Förskolenämnden begär 3,5 mnkr i utökad driftbudget för att kompensera för de förgäveskostnader som har uppstått i planerna för en ny förskola i Visättra (0,2 mnkr) och projektering av nytt kök i Vista förskola (3,3 mnkr). I delårsrapporten per mars beslutade kommunfullmäktige om en utökning på 1,8 mnkr av driftbudgeten avseende förgävesprojektering av förskola i Visättra. En förskola som det nu är osäkert om och när den i så fall ska byggas.

Förskolenämnden prognosticerar ett överskott på 19,3 miljoner kronor för helåret 2019 vilket vid första anblick kan uppfattas som positivt. Detta överskott är dock ett resultat av nedskärningar för att kunna betala tillbaka tidigare års underskott och överskottet beror också på färre antal barn än beräknat. Nedskärningarna är i sin tur ett resultat av flera års underfinansiering och personal, chefer och föräldrar vittnar om ett mycket ansträngt läge runt om i kommunens förskolor. På två år har antalet anställda inom förskolan minskat med 145 personer samtidigt som var tredje som jobbar inom förskolan saknar relevant utbildning för att arbeta med barn.

Genom att utöka förskolenämndens driftbudget med ett engångsbelopp på 3,5 mnkr för innevarande år ger vi nämnden tydliga förutsättningar redan nu för att kunna göra till exempel inköp och de insatser som behövs för att utbilda personal i den reviderade läroplanen som i sin tur ska bidra till högre kvalitet i undervisningen. Detta tillskott kommer inte på långa vägar att räcka för att vända utvecklingen i Huddinges förskolor och ge personalen förutsättningar att göra sitt viktiga jobb med att ge alla barn i Huddinge en bra start i förskolan. Men det är ett steg på vägen för att påbörja en ny färdriktning med minskande barngrupper och en bättre och mer hälsosam arbetsmiljö för barn och personal.

För Socialdemokraterna



Sara Heelge Vikmång

För Miljöpartiet



Anders Lönroth